
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

_ Comune
» ;••:

*'*' Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 63 del 07/08/2019

OGGETTO:

Avvio procedura per la copertura del posto di istruttore tecnico direttivo. Atto d'indirizzo.

L'anno duemiladiciannove il giorno sette del mese di agosto alle ore 11:30 nella preposta sala
delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia x

Assessore Porco Michele X

Assessore Zupo Vincenzo X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di Giunta Comunale n.55 del 15.07.2019 avente ad oggetto "Programmazione triennale del
fabbisogno del personale: modifica piano assunzionale 2019, approvazione fabbisogno triennio 2020/2022 e dotazione
organica" è stato approvato il piano assunzionale per l'anno 2019 che prevede la copertura dei seguenti posti:

ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO 2019
Numero unità
n.l
n.l

Categoria e profilo
D istnittorc tecnico direttivo
B esecutore amministrativo

Regime orario
Fu 11 time
Fu 11 time

TOTALE SPESA PREVISTA A REGIME

Spesa annua a regime
€ 37.285,79
€ 27.516,60

€ 64.802,39

- con deliberazione di giunta comunale n.60 del 22.07.2019 di integrazione alla precitata delibera di Giunta Comunale è
stato stabilito di procedere alla copertura dei posti previsti nel piano assunzionale 2019 prioritariamente con l'utilizzo di
graduatorie valide di concorsi pubblici espletati da altri enti ai sensi della L. 3/2003 e ss.mm. e ii.
-con deliberazione di Giunta comunale n.62 del 05.08.2019 si è proceduto all'approvazione del regolamento
comunale per l'utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri comuni per l'assunzione di
personale;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019 di approvazione del bilancio di previsione
2019/2021e relativi allegati;

VISTA la legge n.n.56 del 19.06.2019 che aH'art.3, comma 8, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico
impiego per il triennio 2019/2021, ha eliminato l'obbligo di espletare le procedure di mobilità propedeutiche
all'indizione dei concorsi previste all'art.30 del Dlgs n.165/2001 prevedendone solo la facoltà, e riducendo, al
successivo comma 9, del medesimo articolo i tempi di attesa per la definizione della procedura di mobilità ex
art.34bis del precitato decreto legislativo da sessanta a quarantacinque giorni;

RLILEVATO che occorre procedere con urgenza alla copertura del posto di istruttore tecnico direttivo per la
imminente scadenza del contratto in essere stipulato ai sensi dell'art.110, comma 1 del dlgs n.267/2000;

DATO ATTO che è stata effettuata la comunicazione ai sensi dell'alt. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, al cui esito
negativo è subordinata la procedura;

RITENUTO pertanto di impartire indirizzo al responsabile del servizio amministrativo di avviare la procedura di
copertura del posto di istruttore tecnico direttivo con l'utilizzo di graduatorie di altri comuni secondo la
disciplina dettata nell'apposito regolamento comunale e con l'espletamento dei soli adempimenti obbligatori
previsti per legge riservandosi di rideterminarsi in merito in caso di esito negativo della procedura;

VISTO il regolamento comunale per l'utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri comuni per
l'assunzione di personale;

VISTI:
- il D.Lgs 267/2000;
- il DLgs. n. 165/2001;
- H DLgs. n. 150/2009;

DATO ATTO che la spesa annua è quantificata in € 37.285,79 comprensiva degli oneri;

VISTA k propria competenza a mente dell'art.48 del Dlgs. N.267/2000;

VISTO il decreto legislativo n.267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49, comma 1, del



D.Lgs 267/2000 allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

PROPONE

1. di dichiarare le premesse parte integrante del presente disposto;

2. demandare al responsabile servizio amministrativo l'avvio del procedimento per la copertura del posto
di istruttore tecnico direttivo, categoria D, pos. ec. DI, da assumere a tempo pieno ed indeterminato
nel corrente anno con l'utilizzo di graduatoria di altro comune secondo la disciplina dettata
nell'apposito regolamento comunale e con l'espletamento dei soli adempimenti obbligatori previsti
per legge;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA k proposta in oggetto;

VISTO il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO ilD.lgs. 267 del 18.08.2000;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

Di approvare, come approva, k proposta di deliberazione riportata in premessa che forma parte integrante e
sostanzkle del presente disposto e s'intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva votazione unanime resa nei modi e forme di legge, riscontrata l'urgenza,
dichiarala presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma
4°delD.Lgsn.267/2000.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ1 TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE
1 '

Data 07/08/20 19 F.to

UFFICIO

„ „ ... . . „ . .II Responsabile del Servizio

Dott.ssa Daniela Goff redo

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 07/08/20 19

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del O 8 A80 20ti)
Prot. n°

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

[~xl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I | è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale
.- - , •-•- \

Dqttìssa Daniela'Goffredo
n/fì>/lA4M. (j/ lìiJJ.

I


